
DETERMINAZIONE N.   773   DEL  06/09/2016

OGGETTO: Utenze comunali anno 2016 – TELEFONIA FISSA E TRASMISSIONE 
DATI  - Proroga convenzione Consip con Telecom Italia SpA.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA  la  disposizione  sindacale  n.  48  del  11.03.2016  con  cui  sono  state  affidate  al 
Segretario  generale  le  funzioni  di  direzione dei  Settori  Organizzazione,  risorse  umane, 
Legale, gare ed economato ;

VISTA la determinazione n. 199 del 14/02/2012 con la quale si provvedeva all'adesione 
alla  Convenzione Consip 4 (CIG 04586970BD) per i servizi di telefonia fissa e trasmissione 
dati,  fino alla data del 15/09/2015; 

VISTA la determinazione n. 613 del 29/07/2015 con la quale si provvedeva alla proroga 
della suddetta Convenzione,  fino alla data del 15/09/2016; 

VISTO l'art.  5  della  suddetta  convenzione  e  il  par.  3,3  del  capitolato  tecnico  di  Gara 
allegato alla stessa, in cui si prevede che i contratti attuativi della convenzione possono 
essere prorogati mediante specifica richiesta dell'amministrazione per ulteriori 12 mesi agli 
stassi patti e condizioni;

PRESO ATTO della comunicazione di Consip del 02/08/2016, conservata in atti, in cui è 
specificato  che  i  lavori  di  commissione  per  l'aggiudicazione  dell'AQ  telefonia  fissa  e 
Convenzione  ed.  5  sono  ancora  in  corso,  pertanto  si  prevede  che  la  stipula  e  la 
conseguente attivazione possa avvenire entro dicembre 2016, salvo eventuali ricorsi;

Vista l'imminente scadenza della proroga di  dodici  mesi,  in accordo a quanto previsto 
all’articolo 5 comma 4 della medesima Convenzione, richiesta in data 29/07/2015 e avente 
durata fino al 15/09/2016;

Vista la necessità di garantire la continuità dei servizi di telefonia fissa e trasmissione dati 
per i vari uffici e servizi comunali;

RITENUTO opportuno procedere alla ulteriore proroga di 12 mesi del contratto attuativo 
della convenzione Consip 4 per i servizi di telefonia fissa e trasmissione dati, in attesa del  
perfezionamento  delle  procedure  di  aggiudicazione  della  nuova  convenzione  a  cui  si 
aderirà con successivo atto;

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO  ATTO  che,  in  caso  di  attivazione  di  una  nuova  Convenzione  con  condizioni 
migliorative, L’Amministrazione si riserva la possibilità di recedere anticipatamente dalla 
Convenzione in oggetto, con comunicazione formale al fornitore;

DETERMINA 

1) di  procedere alla  proroga della Convenzione di  telefonia fissa (Telefonia Fissa e 
Connettività  IP  4)  stipulata  da  Consip  SpA  nell’ambito  del  progetto  di 
razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella P.A. con Telecom Italia  SpA 
della  durata  di  mesi  12,  dal  16/09/2016  al  16/09/2017,  imputando la  spesa  ai 
capitoli e agli impegni già assunti per l'anno 2016 con determinazioni n. 1234 del 
18/12/2015  e  n.  748  del  23/08/2016  e  riservandosi  con  successivo  atto  di 
prevedere le imputazioni per l'anno 2017;

2) di dare atto che,  in caso di attivazione di una nuova Convenzione con condizioni 
migliorative, L’Amministrazione si riserva la possibilità di recedere anticipatamente 
dalla Convenzione in oggetto, con comunicazione formale al fornitore;

3) di dare atto che la richiesta della suddetta proroga della convenzione telefonia fissa 
(Telefonia  Fissa e Connettività  IP 4)  viene effettuata  dall'Economo Comunale  in 
quanto registrato come punto ordinante sul portale della stessa Consip – Acquisti in 
rete della P.A.

        Il Segretario Generale
             (Avv. Maria Benedetta Dupuis)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo e  la  firma autografa;  il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	IL SEGRETARIO GENERALE

